



\*00601544\*



**NÁRODNÁ  
DIAĽNIČNÁ  
SPOLOČNOSŤ**

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.  
Dúbravská cesta 14  
841 04 Bratislava  
Slovenská republika

*PZ/2015/0134/002*

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe pokynu SD č. 2 a návrhu Zhotoviteľa na Zmenu č. 4.

|                       |  |
|-----------------------|--|
| Stavba:               | Diaľnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Triblavina |
| Zhotoviteľ:           | PORR s.r.o., Plynárska 1, 821 09 Bratislava            |
| Číslo zmluvy:         | Objednávateľ č. ZM/2015/0134<br>Zhotoviteľ č.          |
| Hlavný inžinier - HIS |  |

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 2.**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: \_\_\_\_\_ podpis: \_\_\_\_\_

Hlavný inžinier stavby

Stanovisko vedúceho investičného odboru Žilina:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontrolného zariadenia:

**Vyjadrenie Objednávateľa:**

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 2, v sume celkom 21 591,05 Eur.

**Róbert Auxt**  
predseda/predstavenstva  
a generálny riaditeľ

**Ing. Vladimír Drienovský**  
podpredseda predstavenstva

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe pokynu SD č. 2 a návrhu Zhotoviteľa na Zmenu č. 4.

|                 |  |
|-----------------|--|
| Stavba:         | Diaľnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Trnávina |
| Zhotoviteľ:     | PORR s.r.o. Plynárska 1, 821 09 Bratislava           |
| Číslo zmluvy:   | Objednávateľ č. 701/2015/0134<br>Zhotoviteľ č.       |
| Stavebný dozor: | Národná diaľničná spoločnosť, a.s.                   |

|                    |       |        |
|--------------------|-------|--------|
| Za Stavebný dozor: | _____ | podpis |
|--------------------|-------|--------|

Predkladajúci staviteľ: \_\_\_\_\_

Datum predloženia: \_\_\_\_\_

### 1. Obsah Zmeny:

Predkladám návrh na vykonanie nasledovnej zmeny – zapracovanie stavebných technických požiadaviek budúceho správcu SPP v zmysle vyjadrenia zo dňa 11.8.2015 pod spis. č. 10ba/1875/2015/An na SO 701 do Preložka VTL plynovodu D1 701 v km 16,991 diaľnice D1.

### 2. Popis projektovaného stavu:

V zmysle projektovej dokumentácie DSP sa uvažovalo s napojením preložky počas odstavky plynu.

### 3. Dôvod Zmeny:

Požiadavky budúceho správcu SPP uvedené v liste č. 10ba/1875/2015/An.

### 4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela (tabuľka)

Prijatím tejto Zmeny dôjde k vyseutiu ceny práce na časti Diela SO 701 00 Preložka VTL plynovodu D1 701 v km 16,991 diaľnice D1 o **21 591,05 EUR**. Zmluvná cena diela ostáva bez zmeny. Uvedené náklady sa majú čerpať z nepredvídateľných nákladov.

### 5. Vplyv na Lehotu vystavby (tabuľka)

### 6. Prílohy:

Protokol o prebere zmluvnej dokumentácie

Návrh zhotoviteľa na zmenu č. 4

## Prehľad nákladov pokynu na Zmenu č. 2

### Súpis zmien časti stavby po objektoch

| Číslo objektu                       | Názov objektu                                 | Výdšenie zmeny ceny objektu |
|-------------------------------------|---|-----------------------------|
| 701-00                              | Prieložka VTL plynovodu DN 100 v km 16,991 D1 | 21 591,05                   |
| Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH |   | 21 591,05                   |

### Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

| P. č.                      | Popis položky                               | Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH) | Celková cena predchádzajúcich PnZ | Cena aktuálneho pokynu na Zmenu č. 2 |           | Cena všetkých predchádzajúcich PnZ vrátane aktuálneho | Aktuálna zmluvná cena Diela po prijatí PnZ |
|----------------------------|---|--|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------|---|--|
|                            |   |  |                                   | Zníženie                             | Zvýšenie  |   |  |
| 1                          | Časť stavby- celkom                         | 13 737 232,55  | 0,00                              |                                      | 21 591,05 | 21 591,05   | 13 758 823,60                              |
| 2                          | Všeobecné položky- celkom                   | 4 217 740,61   | 236 055,52                        |                                      | 0,00      | 236 055,52  | 4 453 796,13                               |
| 3                          | Nepredvídateľné náklady- 10% zo súčtu 1 a 2 | 1 795 497,32   | -236 055,52                       | 21 591,05                            |           | -257 646,57   | 1 537 850,75                               |
| <b>Cena celkom bez DPH</b> |   | <b>19 750 470,47</b>                                     |                                   |                                      |           |   | <b>19 750 470,47</b>                       |

**Prehľad nákladov pokynu na Zmenu č. 2**

**Súpis zmien časti stavby po objektoch**

| Číslo objektu                       | Názov objektu                                | Výšenie zmeny ceny objektu |
|-------------------------------------|--|----------------------------|
| 701-00                              | Preložka VTL plynovodu DN 100 v km 16,991 D1 | 21591,05                   |
| Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH |  | 21 591,05                  |

**Rekapitulácia celkovej ceny pokynu**

| p.č.                       | Popis položky                               | Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH) | Celková cena predchádzajúcich PnZ | Cena aktuálneho pokynu na Zmenu č. 2 |           | Cena všetkých predchádzajúcich PnZ vrátane aktuálneho | Aktuálna zmluvná cena Diela po prijatí PnZ |
|----------------------------|---|--|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------|---|--|
|                            |   |  |                                   | Zníženie                             | Zvýšenie  |   |  |
| 1                          | Časť stavby- celkom                         | 13 737 232,55  | 0,00                              |                                      | 21 591,05 | 21 591,05   | 13 758 823,60                              |
| 2                          | Všeobecné položky- celkom                   | 4 217 740,61   | 236 055,52                        |                                      | 0,00      | 236 055,52  | 4 453 796,13                               |
| 3                          | Nepredvídateľné náklady- 10% zo súčtu 1 a 2 | 1 795 497,32   | -236 055,52                       | 21 591,05                            |           | -257 646,57   | 1 537 850,75                               |
| <b>Cena celkom bez DPH</b> |   | <b>19 750 470,47</b>                                     |                                   |                                      |           |   | <b>19 750 470,47</b>                       |

## Rekapitulácia cenového dopadu Návrh na Zmenu č. 4 - Zmena DRS

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, krízovátka Triblavina  
 Objekt : 701-00 Preložka VTL plynovodu DN 100 v km 16,991 diaľnice D1

|                      | Akceptovaná Zmluvná hodnota |                     |                      | Cena po poslednom vydanom Pokyne SD na Zmenu |                     |                      | Návrh na Zmenu č. 4 |             |             | Cena po Návrhu na Zmenu č. 4 |                     |                      |
|----------------------|-----------------------------|---------------------|----------------------|--|---------------------|----------------------|---------------------|-------------|-------------|------------------------------|---------------------|----------------------|
|                      | Cena spolu bez DPH          | DPH 20%             | Cena s DPH           | Cena spolu bez DPH                           | DPH 20%             | Cena s DPH           | Cena spolu bez DPH  | DPH 20%     | Cena s DPH  | Cena spolu bez DPH           | DPH 20%             | Cena s DPH           |
| Rekapitulácia stavby | 17.954.973,16               | 3.590.994,63        | 21.545.967,79        | 18.191.028,68                                | 3.638.205,73        | 21.829.234,41        | 21.591,05           | 4.318,21    | 25.909,26   | 18.212.619,73                | 3.642.523,94        | 21.855.143,67        |
| Rezerva (10% )       | 1.795.487,32                | 359.099,46          | 2.154.586,78         | 1.559.441,80                                 | 311.888,36          | 1.871.330,16         | -21.591,05          | -4.318,21   | -25.909,26  | 1.537.850,75                 | 307.570,15          | 1.845.420,90         |
| <b>Spolu</b>         | <b>19.750.470,47</b>        | <b>3.950.094,09</b> | <b>23.700.564,57</b> | <b>19.750.470,47</b>                         | <b>3.950.094,09</b> | <b>23.700.564,57</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>19.750.470,47</b>         | <b>3.950.094,09</b> | <b>23.700.564,57</b> |

# Výkaz výmer

## Návrh na Zmenu č. 4 - Zmena DRS

Stavba: Diálnica D1 Bratislava - Trnava, križovatka Triblavina  
 Objekt: 701-00 Preložka VTL plynovodu DN 100 v km 16,991 diaľnice D1

| Číslo položky   | Názov položky | M.j.   | Cena zo súťaže |                 |                  |                  | Výkaz výmer k DRS |                  |                  |                  | ROZDIEL              |                  |
|---|---------------|--|----------------|-----------------|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------|----------------------|------------------|
|   |               |  | Množstvo DSP   | Jednotková cena | Cena bez DPH DSP | DPH 20% DSP      | Množstvo DRS      | Cena bez DPH DRS | DPH 20% DRS      | Rozdiel množstvo | Rozdiel cena bez DPH |                  |
| <b>1. POLOŽKY, KTORÉ SA VYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE</b>   |               |  |                |                 |                  |                  |                   |                  |                  |                  |                      |                  |
| 45.11.21  | 01030202      | Zemné práce - Hlboké vykopávky - Rýh - S nad 600 mm do 2000 mm                                 | m3             | 249,000         | 3,44 €           | 856,56           | 171,31            | 364,860          | 1.255,12         | 251,02           | 115,86               | 398,56           |
| 45.11.24  | 01040100      | Zemné práce - Konštrukcie z hornin - Skladky   | m3             | 91,300          | 0,46 €           | 42,00            | 8,40              | 47,000           | 21,62            | 4,32             | -44,30               | -20,38           |
| 45.11.24  | 01040402      | Zemné práce - Konštrukcie z hornin - Zasypy - So zhutnením                                     | m3             | 158,000         | 2,17 €           | 342,86           | 68,57             | 322,680          | 700,22           | 140,04           | 164,68               | 357,36           |
| 45.11.24  | 01040501      | Zemné práce - Konštrukcie z hornin - Obsypy - Bez zhutnenia                                    | m3             | 66,400          | 19,27 €          | 1.279,53         | 255,91            | 45,570           | 878,13           | 175,63           | -20,83               | -401,39          |
| 45.11.24  | 01060202      | Zemné práce - Premiestnenie - Vodovrtné - Do 1 000 m   | m3             | 91,300          | 0,01 €           | 0,91             | 0,18              | 47,000           | 0,47             | 0,09             | -44,30               | -0,44            |
| 45.11.21  | 01070101      | Zemné práce - Paženie resp. zaistenie výrubu v podzemí - Vykopávok - Príložné                  | m2             | 498,000         | 0,46 €           | 229,08           | 45,82             | 378,000          | 173,88           | 34,78            | -120,00              | -55,20           |
| 45.11.24  | 01090101      | Zemné práce - Pretlačenie potrubia - Ocelového - Tr. hor. 1-4                                  | m              | 48,000          | 309,48 €         | 14.855,04        | 2.971,01          | 48,000           | 14.855,04        | 2.971,01         | 0,00                 | 0,00             |
| 45.25.32  | 11250901      | Betonárske práce - Doplnujúce konštrukcie - Obetovanie potrubia - Beton prosy                  | m3             | 1,830           | 497,15 €         | 909,78           | 181,96            | 3,110            | 1.548,14         | 309,23           | 1,28                 | 636,35           |
| 45.21.42  | 27010102      | Montážne práce na plynovodoch, vodovodoch, kanalizáciách, teplovodoch... - potrebie ocelové    | m              | 166,000         | 60,24 €          | 9.999,84         | 1.999,97          | 161,100          | 9.704,66         | 1.940,99         | -4,90                | -295,18          |
| 45.21.42  | 27011281      | Montážne práce na plynovodoch, vodovodoch, kanalizáciách, teplovodoch... - varovky uzatváracie | ks             | 2,000           | 10.326,04 €      | 20.652,08        | 4.130,42          | 4,000            | 41.304,16        | 8.260,83         | 2,00                 | 20.652,08        |
| 45.21.42  | 27011285      | Montážne práce na plynovodoch, vodovodoch, kanalizáciách, teplovodoch... - tlakové skúšky      | m              | 166,000         | 22,16 €          | 3.678,56         | 735,71            | 161,100          | 3.569,98         | 714,00           | -4,90                | -108,58          |
| 45.21.42  | 27011286      | Montážne práce na plynovodoch, vodovodoch, kanalizáciách, teplovodoch... - prepojovací objekty | ks             | 6,000           | 126,78 €         | 760,68           | 152,14            | 10,000           | 1.267,80         | 253,56           | 4,00                 | 507,12           |
| 45.21.42  | 27070101      | Montážne práce na plynovodoch, vodovodoch, kanalizáciách, teplovodoch... - chráničky ocelové   | m              | 100,000         | 189,66 €         | 16.966,00        | 3.393,20          | 100,000          | 16.966,00        | 3.393,20         | 0,00                 | 0,00             |
| 45.21.42  | 27201392      | Montážne práce na plynovodoch, vodovodoch, kanalizáciách, teplovodoch... - ložko pod potrebie  | m3             | 24,900          | 12,46 €          | 310,25           | 62,05             | 18,540           | 231,01           | 46,20            | -6,36                | -79,25           |
| <b>1. CELKOM</b>  |               |  |                |                 |                  | <b>70.883,18</b> | <b>14.176,64</b>  |                  | <b>92.474,22</b> | <b>18.494,84</b> |                      | <b>21.591,05</b> |
| <b>2. POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTÚJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE</b> |               |  |                |                 |                  |                  |                   |                  |                  |                  |                      |                  |
| <b>2.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV ZO SÚŤAŽE</b>                    |               |  |                |                 |                  |                  |                   |                  |                  |                  |                      |                  |
|   |               |  |                |                 |                  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |                  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |                      | <b>0,00</b>      |
| <b>2.A CELKOM</b>   |               |  |                |                 |                  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |                  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |                      | <b>0,00</b>      |

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, križovatka Triblavina  
Objekt : 701-00 Preložka VTL plynovodu DN 100 v km 16,991 diaľnice D1

| Číslo položky   | Názov položky | M.j. | Cena zo súťaže |                 |                  |             | Výkaz výmer k DRS |                  |             |                  | ROZDIEL              |      |
|---|---------------|------|----------------|-----------------|------------------|-------------|-------------------|------------------|-------------|------------------|----------------------|------|
|   |               |      | Množstvo DSP   | Jednotková cena | Cena bez DPH DSP | DPH 20% DSP | Množstvo DRS      | Cena bez DPH DRS | DPH 20% DRS | Rozdiel množstvo | Rozdiel cena bez DPH |      |
| <b>2.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEČ NEVYSKYTUJÚ VO VÝKAZE VÝMER ZO SÚŤAŽE</b> |               |      |                |                 |                  |             |                   |                  |             |                  |                      |      |
|   |               |      |                |                 |                  |             |                   |                  |             |                  |                      |      |
| <b>2.B CELKOM</b>   |               |      |                |                 | 0,00             | 0,00        |                   | 0,00             |             | 0,00             |                      | 0,00 |
| <b>2. CELKOM</b>  |               |      |                |                 | 0,00             | 0,00        |                   | 0,00             |             | 0,00             |                      | 0,00 |
| <b>1. + 2. CELKOM</b>   |               |      |                |                 | 70.883,18        | 14.176,64   | 92.474,22         | 18.494,84        | 21.591,05   |                  |                      |      |

Cena DSP bez DPH: 70.883,18 €

Cena DRS bez DPH: 92.474,22 €

cenový rozdiel: 21.591,05 €

**Zodvodnenie:**

Úprava ceny je spôsobená:

- prepočtu výkopových prác na základe zmeneného spôsobu prepojov oproti DSP.
- objemu výkopových prác a spätného zásypu oproti DSP, ktoré je spôsobené prepočtom výkopových prác prepojových jám a jám pretlaku.
- požadovaným vyplnením medzi ochrannou rúrou (pretláčacou) a chráničkou bentonitovou suspenziou, alebo iným elektrolytom neagresívnym na oceľ s pH reakciou vyššou ako 7.
- požiadavkou SPP lomové body riešiť oblúkmi Rmin.-5xDN. V DSP boli navrhnuté Rmin.-3xDN.
- požadovaným osadením prepojovacích objektov chráničky (PO-CH) a meracích sond na oboch stranách.
- zmenou spôsobu prepoja plynovodov oproti DSP.

## Cenový dopad

### Návrh na Zmenu č. 4 - Zmena DRS

Stavba: **Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, Krizovacka Triblavina**

Objekt: **701-00 Prieložka VTL plynovodu DN 100 v km 16,991 diaľnice D1**

| Číslo časti stavby | Klasifikačná stavba | Názov časti stavby  | Akceptovaná Zmluvná hodnota |            |              | Cena po poslednom výdatom SD na Zmenu |            |              | Návrh na Zmenu č. 4 |         |              | Cena po Návrhu na Zmenu č. 4 |              |            |
|--------------------|---------------------|---|-----------------------------|------------|--------------|---------------------------------------|------------|--------------|---------------------|---------|--------------|------------------------------|--------------|------------|
|                    |                     |   | Cena bez DPH                | DPH 20%    | Cena s DPH   | Cena bez DPH                          | DPH 20%    | Cena s DPH   | Cena bez DPH        | DPH 20% | Cena s DPH   | Cena bez DPH                 | DPH 20%      | Cena s DPH |
| 000-10             | 2111                | 000-10 Úsekoválná poležky   | 4 217 740,61                | 843 548,12 | 5 061 288,73 | 4 453 796,13                          | 890 759,22 | 5 344 555,35 | 0,00                | 0,00    | 4 453 796,13 | 890 759,22                   | 5 344 555,35 |            |
| 010-00             | 2111                | 010-00 Príprava uzemia a spätná rekultivácia dočasne zabraných plôch                          | 262 209,33                  | 52 441,87  | 314 651,19   | 262 209,33                            | 52 441,87  | 314 651,19   | 0,00                | 0,00    | 262 209,33   | 52 441,87                    | 314 651,19   |            |
| 010-01             | 2111                | 010-01 Demolácia malého odporúčavá Triblavina v km 17,176                                     | 38 048,77                   | 7 609,15   | 45 657,92    | 38 048,77                             | 7 609,15   | 45 657,92    | 0,00                | 0,00    | 38 048,77    | 7 609,15                     | 45 657,92    |            |
| 010-02             | 2111                | 010-02 Demolácia malého odporúčavá Triblavina v km 17,176                                     | 11 819,83                   | 2 363,97   | 14 183,79    | 11 819,83                             | 2 363,97   | 14 183,79    | 0,00                | 0,00    | 11 819,83    | 2 363,97                     | 14 183,79    |            |
| 010-03             | 2111                | 010-03 Demolácia objektu Drive Rastlavan na odporúčavá Triblavina                             | 6 779,80                    | 1 355,96   | 8 135,76     | 6 779,80                              | 1 355,96   | 8 135,76     | 0,00                | 0,00    | 6 779,80     | 1 355,96                     | 8 135,76     |            |
| 011-00             | 2111                | 011-00 Demolácia vodovodnej prípojky k objektu Triblavina                                     | 9 351,65                    | 1 870,33   | 11 221,98    | 9 351,65                              | 1 870,33   | 11 221,98    | 0,00                | 0,00    | 9 351,65     | 1 870,33                     | 11 221,98    |            |
| 012-00             | 2111                | 012-00 Demolácia opravného mru 17,150-17,184 diaľnice D1 Ba - TT                              | 2 119,05                    | 423,81     | 2 542,86     | 2 119,05                              | 423,81     | 2 542,86     | 0,00                | 0,00    | 2 119,05     | 423,81                       | 2 542,86     |            |
| 013-00             | 2111                | 013-00 Demolácia spevnených plôch bývalého SHM Triblavina v km 17,176                         | 17 382,50                   | 3 476,50   | 20 859,00    | 17 382,50                             | 3 476,50   | 20 859,00    | 0,00                | 0,00    | 17 382,50    | 3 476,50                     | 20 859,00    |            |
| 020-00             | 2111                | 020-00 Vegetačné úpravy   | 76 895,87                   | 15 339,17  | 92 035,04    | 76 895,87                             | 15 339,17  | 92 035,04    | 0,00                | 0,00    | 76 895,87    | 15 339,17                    | 92 035,04    |            |
| 01-00              | 2111                | 01-00 Krizovacka Triblavina v km 18,030 diaľnice D1 Ba - TT                                   | 1 466 898,97                | 293 379,79 | 1 760 278,76 | 1 466 898,97                          | 293 379,79 | 1 760 278,76 | 0,00                | 0,00    | 1 466 898,97 | 293 379,79                   | 1 760 278,76 |            |
| 102-00             | 2111                | 102-00 Komunikácia MZ 1250, 1.1. BZ   | 2 566 796,27                | 513 359,25 | 3 080 155,53 | 2 566 796,27                          | 513 359,25 | 3 080 155,53 | 0,00                | 0,00    | 2 566 796,27 | 513 359,25                   | 3 080 155,53 |            |
| 102-11             | 2111                | 102-11 Prekrytie stavby stĺpcov dážďovky v km 17,176  | 9 778,45                    | 1 955,68   | 11 734,14    | 9 778,45                              | 1 955,68   | 11 734,14    | 0,00                | 0,00    | 9 778,45     | 1 955,68                     | 11 734,14    |            |
| 103-01             | 2111                | 103-01 Kolektorový pás diaľnice D1 - smer Bratislava - Senec                                  | 2 650 865,09                | 530 173,02 | 3 181 038,11 | 2 650 865,09                          | 530 173,02 | 3 181 038,11 | 0,00                | 0,00    | 2 650 865,09 | 530 173,02                   | 3 181 038,11 |            |
| 103-02             | 2111                | 103-02 Kolektorový pás diaľnice D1 - smer Senec - Bratislava                                  | 2 273 171,53                | 454 634,31 | 2 727 805,84 | 2 273 171,53                          | 454 634,31 | 2 727 805,84 | 0,00                | 0,00    | 2 273 171,53 | 454 634,31                   | 2 727 805,84 |            |
| 201-00             | 2111                | 201-00 Mest. na diaľnici D1 v km 18,090 nad komunikáciou MZ 1250, 1.1. BZ                     | 777 433,25                  | 155 486,65 | 932 919,90   | 777 433,25                            | 155 486,65 | 932 919,90   | 0,00                | 0,00    | 777 433,25   | 155 486,65                   | 932 919,90   |            |
| 202-00             | 2111                | 202-00 Mest. na reške MZ 1250, 1.1. BZ, nad lokom Čierna vlna                                 | 246 499,68                  | 49 299,94  | 295 799,61   | 246 499,68                            | 49 299,94  | 295 799,61   | 0,00                | 0,00    | 246 499,68   | 49 299,94                    | 295 799,61   |            |
| 203-01             | 2111                | 203-01 Mest. na komunikácii priase Ba - Senec v km 18,090 diaľnice D1 nad km MZ 1250, 1.1. BZ | 290 767,88                  | 58 153,58  | 348 921,46   | 290 767,88                            | 58 153,58  | 348 921,46   | 0,00                | 0,00    | 290 767,88   | 58 153,58                    | 348 921,46   |            |
| 203-02             | 2111                | 203-02 Mest. na komunikácii priase Senec - Ba v km 18,090 diaľnice D1 nad km MZ 1250, 1.1. BZ | 313 486,00                  | 62 697,20  | 376 183,20   | 313 486,00                            | 62 697,20  | 376 183,20   | 0,00                | 0,00    | 313 486,00   | 62 697,20                    | 376 183,20   |            |
| 251-01             | 2111                | 251-01 Priebehová stena v km 17,950-18,870 diaľnice D1 Ba - TT                                | 45,36                       | 9,07       | 54,43        | 45,36                                 | 9,07       | 54,43        | 0,00                | 0,00    | 45,36        | 9,07                         | 54,43        |            |
| 252-00             | 2111                | 252-00 Priebehová stena v km 0,040-0,420 v km B Krizovacka Triblavina, úpravu                 | 35 453,40                   | 7 090,68   | 42 544,08    | 35 453,40                             | 7 090,68   | 42 544,08    | 0,00                | 0,00    | 35 453,40    | 7 090,68                     | 42 544,08    |            |
| 253-00             | 2111                | 253-00 Priebehová stena v km 18,485-18,965 D1 na kódk, priase Bratislava - Senec, úpravu      | 428 136,56                  | 85 627,31  | 513 763,87   | 428 136,56                            | 85 627,31  | 513 763,87   | 0,00                | 0,00    | 428 136,56   | 85 627,31                    | 513 763,87   |            |
| 301-00             | 2111                | 301-00 Objemové krizovacké Triblavina   | 113 739,80                  | 22 747,96  | 136 487,76   | 113 739,80                            | 22 747,96  | 136 487,76   | 0,00                | 0,00    | 113 739,80   | 22 747,96                    | 136 487,76   |            |
| 501-00             | 2111                | 501-00 Objemové diaľnice D1 - kolektorový a krizovacký Triblavina                             | 235 434,45                  | 47 086,89  | 282 521,34   | 235 434,45                            | 47 086,89  | 282 521,34   | 0,00                | 0,00    | 235 434,45   | 47 086,89                    | 282 521,34   |            |
| 502-00             | 2111                | 502-00 Dážďová kanalizácia odkvorená komunikáciou MZ 1250, 1.1. BZ                            | 44 580,11                   | 8 916,02   | 53 496,13    | 44 580,11                             | 8 916,02   | 53 496,13    | 0,00                | 0,00    | 44 580,11    | 8 916,02                     | 53 496,13    |            |
| 503-00             | 2111                | 503-00 Úprava existujúcej kanalizácie na diaľnici D1 Bratislava - Senec                       | 50 329,84                   | 10 065,97  | 60 395,80    | 50 329,84                             | 10 065,97  | 60 395,80    | 0,00                | 0,00    | 50 329,84    | 10 065,97                    | 60 395,80    |            |
| 510-00             | 2111                | 510-00 Úprava existujúceho vodovodu   | 1 991,29                    | 398,26     | 2 389,55     | 1 991,29                              | 398,26     | 2 389,55     | 0,00                | 0,00    | 1 991,29     | 398,26                       | 2 389,55     |            |
| 511-00             | 2111                | 511-00 Úprava vodovodnej prípojky k odporúčavá Triblavina                                     | 81 288,80                   | 16 257,76  | 97 546,56    | 81 288,80                             | 16 257,76  | 97 546,56    | 0,00                | 0,00    | 81 288,80    | 16 257,76                    | 97 546,56    |            |
| 601-00             | 2111                | 601-00 Priebehová vlna v km 22,041 - 28,3 v km 18,950-17,473                                  | 237 557,97                  | 47 511,59  | 285 069,56   | 237 557,97                            | 47 511,59  | 285 069,56   | 0,00                | 0,00    | 237 557,97   | 47 511,59                    | 285 069,56   |            |
| 602-00             | 2111                | 602-00 Priebehová vlna v km 22,041 - 28,3 v km 18,950-17,473                                  | 136 802,28                  | 27 360,46  | 164 162,74   | 136 802,28                            | 27 360,46  | 164 162,74   | 0,00                | 0,00    | 136 802,28   | 27 360,46                    | 164 162,74   |            |
| 603-00             | 2111                | 603-00 Priebehová existujúca stĺpcová trať v km 17,100-18,300                                 | 14 265,70                   | 2 853,14   | 17 118,84    | 14 265,70                             | 2 853,14   | 17 118,84    | 0,00                | 0,00    | 14 265,70    | 2 853,14                     | 17 118,84    |            |
| 604-00             | 2111                | 604-00 Stĺpcová trať v km 18,150 diaľnice D1 Ba - TT, v km 17,176                             | 20 734,32                   | 4 146,86   | 24 881,18    | 20 734,32                             | 4 146,86   | 24 881,18    | 0,00                | 0,00    | 20 734,32    | 4 146,86                     | 24 881,18    |            |
| 610-00             | 2111                | 610-00 Priebehová trať v km 17,020-17,100 diaľnice D1 Ba - TT                                 | 3 491,18                    | 698,24     | 4 189,42     | 3 491,18                              | 698,24     | 4 189,42     | 0,00                | 0,00    | 3 491,18     | 698,24                       | 4 189,42     |            |



## Genový dopad

### Návrh na Zmenu č. 4 - Zmena DRS

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, križovatka Trblavina  
 Objekt: 701-00 Prieložka VTL plynovodu DN 100 v km 16,991 diaľnice D1

| Číslo časti stavby   | Klasifikačná stavieb | Názov časti stavby  | Akceptovaná Zmluvná hodnota |                     |                      | Cena po poslednom vydanom Pokyne SD na Zmenu |                     |                      | Návrh na Zmenu č. 4 |                 |                  | Cena po Návrhu na Zmenu č. 4 |                     |                      |
|----------------------|----------------------|---|-----------------------------|---------------------|----------------------|--|---------------------|----------------------|---------------------|-----------------|------------------|------------------------------|---------------------|----------------------|
|                      |                      |   | Cena bez DPH                | DPH 20%             | Cena s DPH           | Cena bez DPH                                 | DPH 20%             | Cena s DPH           | Cena bez DPH        | DPH 20%         | Cena s DPH       | Cena bez DPH                 | DPH 20%             | Cena s DPH           |
| 611-00               | 2111                 | 611-00 Pripojka NN pre GS km 18,150 diaľnice D1 B8 - TT   | 6 814,82                    | 1 362,96            | 8 177,78             | 6 814,82                                     | 1 362,96            | 8 177,78             | 0,00                | 0,00            | 0,00             | 6 814,82                     | 1 362,96            | 8 177,78             |
| 612-00               | 2111                 | 612-00 Prieložka pripojky NN pre Akzent Miedla km 18,415 diaľnice D1 B8 - TT                    | 39 415,18                   | 7 883,04            | 47 298,22            | 39 415,18                                    | 7 883,04            | 47 298,22            | 0,00                | 0,00            | 0,00             | 39 415,18                    | 7 883,04            | 47 298,22            |
| 620-00               | 2111                 | 620-00 VO okružných križovatiek vpravo a vľavo v križovätke Trblavina                           | 58 233,05                   | 11 646,61           | 69 879,66            | 58 233,05                                    | 11 646,61           | 69 879,66            | 0,00                | 0,00            | 0,00             | 58 233,05                    | 11 646,61           | 69 879,66            |
| 630-00               | 2111                 | 630-00 ISD - staviteľná časť  | 231 823,38                  | 46 364,68           | 278 188,05           | 231 823,38                                   | 46 364,68           | 278 188,05           | 0,00                | 0,00            | 0,00             | 231 823,38                   | 46 364,68           | 278 188,05           |
| 650-11               | 2111                 | 650-11 ISD - technologická časť   | 55 987,91                   | 11 199,58           | 67 187,49            | 55 987,91                                    | 11 199,58           | 67 187,49            | 0,00                | 0,00            | 0,00             | 55 987,91                    | 11 199,58           | 67 187,49            |
| 651-00               | 2111                 | 651-00 Prieložka oznam kabla k oleac pozem zar. NDB ID OKR - LPS SR v km 18,335 998 diaľnice D1 | 6 394,38                    | 1 278,88            | 7 673,26             | 6 394,38                                     | 1 278,88            | 7 673,26             | 0,00                | 0,00            | 0,00             | 6 394,38                     | 1 278,88            | 7 673,26             |
| 701-00               | 2111                 | 701-00 Prieložka VTL plynovodu DN 100 v km 16,991 diaľnice D1                                   | 70 883,18                   | 14 176,64           | 85 059,81            | 70 883,18                                    | 14 176,64           | 85 059,81            | 4 318,21            | 25 909,26       | 92 474,23        | 18 494,85                    | 110 969,07          |                      |
| 801-00               | 2111                 | 801-00 Prístupová komunikácia na stavenisko z cesty I/61  | 594 994,97                  | 118 998,99          | 713 993,96           | 594 994,97                                   | 118 998,99          | 713 993,96           | 0,00                | 0,00            | 594 994,97       | 118 998,99                   | 713 993,96          |                      |
| 802-00               | 2111                 | 802-00 Prístupová komunikácia na stavenisko z úbočnici kemikláde                                | 248 728,72                  | 49 745,74           | 298 474,47           | 248 728,72                                   | 49 745,74           | 298 474,47           | 0,00                | 0,00            | 248 728,72       | 49 745,74                    | 298 474,47          |                      |
| <b>Celkový súčet</b> |                      |   | <b>17 954 973,16</b>        | <b>3 590 994,63</b> | <b>21 545 967,79</b> | <b>18 191 028,68</b>                         | <b>3 638 205,73</b> | <b>21 829 234,41</b> | <b>21 591,05</b>    | <b>4 318,21</b> | <b>25 909,26</b> | <b>18 212 618,73</b>         | <b>3 642 523,94</b> | <b>21 855 143,67</b> |